
vigentes, calculando el recargo en función de su cuantía y desde la
fecha en que se hayan declarado causadas.

3.- Declarar, la procedencia de la aplicación del mismo incre-
mento con cargo a la empresa ‘EXCAVACIONES Y OBRAS HNOS.
MUÑOZ, S.L.’ respecto a las prestaciones, que derivadas del citado
accidente, se pudieran reconocer en el futuro, las cuales, serán objeto
de notificación individualizada en la que se mantendrá de forma
implícita los fundamentos de hecho y derecho de la presente reso-
lución.

Contra esta resolución usted puede interponer reclamación previa
ante esta Dirección Provincial, en el plazo de treinta días contados a
partir del siguiente a la fecha de su recepción, de conformidad con
lo establecido en el artículo 71 del texto refundido de la Ley de proce-
dimiento laboral, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/1995, de
7 de abril (BOE del 11/04/1995) por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de procedimiento laboral

Y para que sirva de notificación a la empresa EXCAVACIONES
Y OBRAS HNOS. MUÑOZ, S.L. al haber sido devueltas las notifi-
caciones enviadas en forma a través del servicio de Correos y para
su inserción en el BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVINCIA.

Nombre, Jan Maslik; NIE X3832139V; domicilio, Avda. Caixa
Pensions, 2 de Mora la Nova (43770) 

Tarragona, 21 de abril de 2011. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.

2011/5113 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

El Servicio de Correos ha devuelto la resolución de incapacidad
temporal dirigida a los solicitantes relacionados más abajo. Por consi-
guiente, mediante este anuncio, y en cumplimiento de lo que esta-
blece el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (BOE del 27/11/92), se le notifica la
siguiente resolución:

El director provincial del INSS de Tarragona ha dictado reso-
lución de DENEGACION de la solicitud de incapacidad temporal en
pago directo, por los motivos que se indican más abajo para cada
solicitante.

Si no estuviera conforme con la resolución de denegación
adoptada, puede interponer reclamación previa a la vía jurisdic-
cional ante esta dirección provincial, en el plazo de 30 días
contados a partir del siguiente a la fecha de su recepción, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 71 de texto refundido de la
Ley de Procedimiento Laboral, aprobada por Real Decreto Legislativo
de 2/1995, de 7 de abril  (BOE DE 11-4-1995).

Fecha de Régimen de Motivo de 
Beneficiario baja médica Seguridad Social la denegación
MIGUEL FERNANDEZ GONZALEZ 20/12/2010 GENERAL 1

Motivos de denegación:

1.- Por tener concertada la empresa la cobertura de las contin-
gencias comunes con una Mutua Accidentes de Trabajo y
Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social y ser ésta respon-
sable del reconocimiento del derecho a la prestación, según lo
dispuesto en el Real Decreto 1993/1995, de 7 de diciembre (BOE
12-12-95).

El director provincial, P.S., la secretaria provincial, Roser
Recasens Vives.

2011/5123 – INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

Al haber resultado infructuosos los intentos de notificación en el
domicilio del interesado, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se hace
pública la notificación del abono del recargo del 40% sobre la
indemnización a tanto alzado y el auxilio por defunción que Laura
Gisela Rojas Muñoz cobró, en relación con el expediente de falta de
medidas de seguridad e higiene en el trabajo del accidente de
trabajo sufrido por José Antonio Llagostera Díaz.

Nombre: Laura Gisela Rojas Muñoz; NIE: X4845165P;
Domicilio: Bl. Sant Marc, 5º 4ª de Tarragona (43007)

Tarragona, 21 de abril de 2011. --- El director provincial,
Narciso Martín Sanz.

2011/4603 – INSPECCIÓN DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

A tenor de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992 (BOE de 27 de
noviembre), y por haber sido devueltas las notificaciones efectuadas
en forma, por el presente anuncio de acuerdo con la normativa
vigente se notifica a:

Nº ACTA
NOMBRE Y APELLIDOS/ Nº ACTA CUANTIA INFRACCIÓN CUANTIA 
RAZÓN SOCIAL LIQUIDACION ACTA LIQ. COORDINADA ACTA INFR.

SALOU
TAPI MUEBLES SL. 432010008015322 8263,55 euros I432010000137306 626,00 euros

También se pone en conocimiento de los interesados, que los
expedientes de referencia obran en la Inspección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social correspondiente, donde podrán ser
consultados, y que a partir del día siguiente de la publicación del
presente anuncio, se inicia el cómputo de QUINCE DIAS HABILES
PARA PRESENTAR ESCRITO DE ALEGACIONES ante el jefe de la
Unidad Especializada de Seguridad Social en la Inspección de
Trabajo y Seguridad Social, acompañando las pruebas que juzgue
convenientes.

Lo que se hace público para que sirva de notificación en forma.

EL JEFE DE LA UNIDAD ESPECIALIZADA DE SEGURIDAD SOCIAL
EN LA INSPECCIÓN DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, JOSE
ANTONIO FERRANDO MORELLON.

ADMINISTRACIÓ AUTONÒMICA

GENERALITAT DE CATALUNYA

2011/4899 – GENERALITAT DE CATALUNYA

Departament d’Empresa i Ocupació
Serveis Territorials a Tarragona

Resolució

de 12 d’abril de 2011, per la qual es disposa el registre i la
publicació de l’Acord per la revisió econòmica del Conveni col·lectiu

BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 98 7Divendres, 29 - 4 - 2011



de treball del sector de transports de mercaderies, de la província de
Tarragona, per als anys 2008, 2009, 2010 i 2011 (codi de
conveni núm. 4301325).

Vist el text de l’acord per la revisió econòmica del Conveni
col·lectiu de treball del sector de transports de mercaderies, subscrit
per part del sector per la Federació Empresarial d’Auto-transports de
la província de Tarragona (FEAT) i per part dels treballadors pels
sindicats d’UGT i CCOO, en data 22 de març de 2011 i presentat
per les mateixes parts en data 24 de març de 2011, i de conformitat
amb el que estableixen l’article 90.2 i 3 del Reial Decret Legislatiu
1/1995, de 24 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de
l’estatut dels treballadors; l’article 2.1.a) del Reial Decret 713/2010,
de 28 de maig, sobre registre i dipòsit de convenis i acords
col·lectius de treball; l’article 170.1 e) i j) de la Llei orgànica
6/2006, de 19 de juliol, de reforma de l’Estatut d’autonomia de
Catalunya i la Resolució TRE/1398/2002, de 30 d’abril de dele-
gació de competències en matèria de relacions laborals als Serveis
Territorials a Tarragona, i altres normes d’aplicació,

Resolc:
-1 Disposar el registre de l’Acord per la revisió econòmica del

Conveni col·lectiu de treball del sector de transports de merca-
deries, de la província de Tarragona, per als anys 2008,
2009, 2010 i 2011 (codi de conveni núm. 4301325), al
Registre de Convenis dels Serveis Territorials del Departament
d’Empresa i Ocupació a Tarragona.

-2 Disposar-ne la publicació al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona.

Notifiqueu aquesta Resolució a la Comissió Negociadora del
Conveni.

Tarragona, 12 d’abril de 2011. – El/la director/a dels Serveis
Territorials, P.A. la secretària dels Serveis Territorials a Tarragona, M.
Pilar Alier Cortés.

(Art. 5 del Decret 326/1998, de 24 de desembre, de reestruc.
de les Deleg. Territorials del Dep. de Treball)

Transcripció del text original signat per les parts

ACTA
de reunió de la Comissió Negociadora del Conveni col·lectiu del
transport de mercaderies per carretera i la logística de la província 

de Tarragona per a la revisió salarial del anys 2008 a 2011

A la ciutat de Tarragona, sent les onze ores del dia vint-i-dos de
març de dos mil onze, en el Seu Social de la Federació Empresarial
d’Auto-transports de la Província de Tarragona (FEAT), ubicada al
carrer Jaume I, núm.29, de Tarragona, es reuneixen les persones sota
relacionades, constituint-se la Mesa Negociadora del Conveni
Col·lectiu del Transport de Mercaderies per Carreter i la Logística de
la Província de Tarragona per als anys 2008 a 2011. 

Assistent: 
Representació empresarial: Sra. Gemma Aragonès, Sra. Meritxell

Latorre, Sr. Enric Segarrès, Sr. José Antonio Hergueta, Sr, Rafael
Santiago, Sr, Albert Salanova. 

Assessor: Javier Torres. 

Representació dels treballadors: 
Por UGT: Sr. Demetrio López, Sr. Miguel Ángel Soto, Sr. Jordi

Meradé, Sr. Manue Montes.
Assessora: Sra. Núria Pelay 
Por CC.OO.: Sra. Mayte Fernandez, Sr. Andrés Toledo, Sr.

Mariano Muñoz, Sr.Juan Carlos Casares. 
Assessor: Sr. Carles Pellejero 

L’objecte de la reunió de la Comissió Negociadora és discutir
l’ordre del dia següent: 

Primer.- Revisió econòmica de l’any 2008, d0acord amb la
sentència del Tribunal Suprem de data 14/12/2010.

Segon.- Increment salarial anys, 2009,2010 i 2011, en funció
de l’acord en el tràmit de mediació davant el Tribunal Laboral de
Catalunya (TLC) del dia 14/03/2011.

Oberta la sessió, es recorden els antecedent següents:
Primer.- En data 14 de desembre del dos mil deu la “Sala de lo

Social del Tribunal Supremo” va dictar la sentència l recurs de
cassació núm. 58/2010, pel conflicte col·lectiu interposat per
CC.OO i UGT. La citada sentència estableix que no es “ ajustada a
derecho la compensación del 1,3 % que pretende aplicar la FEAT
resultante de la diferencia existente entre el 3% de incremento
aplicado para el año 2008 en el momento de la firma del convenio
colectivo de trabajo del sector d transporte de mercancías por
carretera y logística de la provincia de Tarragona y el 1,7% de incre-
mento resultante de los establecidos en el punto 1 de la Disposición
Transitoria del mencionado convenio”. 

Segon.- Que en data 14 de març de 2011, en l’acte de
mediació davant el Tribunal Laboral de Catalunya(TLC) es va arribar
a un acord en relació amb el increments salarial dels anys 2008,
2009, 2010 i 2011, així com es matèria dels endarreriments resul-
tants de l’acord.

En conseqüència, i d’acord amb els antecedents esmentats, es
procedeix a la revisió salarial del conveni en el següents termes:

Revisió salarial anys 2008.
Els conceptes econòmics indicats i les taules salarials per l’any

2008, queden con s’exposen continuació: 

L’import mínim de la pèrdua de moneda de l’article 23 en 1,48
euros.

L’import del plus d’idiomes de l’article 24 en 60,18 euros. 
L’import de les dietes de l’article 30 en: 
- Esmorzar 4,09 euros
- Dinar 12,38 euros 
- Sopar 12,38 euros
- Pernoctar 9,22 euros
- Dieta completa 38,07 euros
- Dieta internacional 65,08 euros
- Dieta en plaça 11,42 euros

Els imports de l’assegurança d’accidents de l’article 32 en: 
- 32.994,05 euros en cas de mort 
- 41.242,56 euros en cas d’invalidesa permanent absoluta
- 12.372,77 euros en cas d’invalidesa permanent total 

Els imports del premi de fidelitat de l’article 34 en: 
- 4.653,03 euros si causa baixa voluntària als 60 anys. 
- 3.969,92 euros si causa baixa voluntària als 61 anys. 
- 3.395,81 euros si causa baixa voluntària als 62 anys. 
- 2.069,20 euros si causa baixa voluntària als 63 anys. 
- 1.069,20 euros si causa baixa voluntària als 64 anys.

Les taules salarials de l’any 2008, degudament signades, s’ad-
junten com a annex núm.1.

Increment salarial any 2009
Un cop constatat que l’índex de preus de consum (IPC) a

Catalunya, establert per l’Institut Nacional d’Estadística (INE, ha
registrat a 31 de desembre de 2009 un increment del 1,2 per 100,
en relació amb el 31 de desembre de 2008, s’acorda procedir a
l’increment salarial de 2009, en efectes a partir de l’1 de gener de
2009, aplicant un increment del 1,3 per 100 als conceptes
econòmics del 2008. A més, totes les categories professionals tindran

8 BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 98 Divendres, 29 - 4 - 2011



un increment línia de 12 euros en el plus de conveni. Així doncs, els
conceptes econòmics indicat i les taules salarials per l’any 2009,
queden com s’exposen continuació:

L’import mínim de pèrdua de moneda de l’article 23 en 1,50
euros.

L’import del plus d’idiomes de l’article 24 en 60,96 euros. 
L’import de les dietes de l’article 30 en: 
- Esmorzar 4,14 euros 
- Dinar 12,54 euros 
- Sopar 12,54 euros 
- Pernoctar 9,34 euros 
- Dieta completa 38,56 euros 
- Dieta internacional 65,93 euros
- Dieta en plaça 11,57 euros 

Els imports de l’assegurança d’accidents de l’article 32 en: 
- 33.422,97 euros en cas de mort 
- 41.778,71 euros en cas d’invalidesa permanent absoluta 
- 12.533,62 euros en cas d’invalidesa permanent total. 

Els imports del premi de fidelitat de l’article 34 en: 
- 4.713,52 euros si causa baixa voluntària als 60 anys.
- 4.021,53 euros si causa baixa voluntària als 61 anys.
- 3.439,96 euros si causa baixa voluntària als 62 anys.
- 2.096,02 euros si causa baixa voluntària als 63 anys.
- 1.083,10 euros si causa baixa voluntària als 64 anys. 

Les taules salarials de l’any 2009, degudament signades, s’ad-
junten com a annex núm. 2.

Increment salarial any 2010
Un cop constatat que l’índex de preus al consum (IPC) a

Catalunya, establert per l’Institut Nacional d’Estadística (INE), ha
registrat a 31 de desembre de 2010 un increment del 3 per 100, en
relació amb el 31 de desembre de 2009, s’acorda procedir a l’in-
crement salarial de 2010, amb efectes a partit de l’1 de gener de
2010, aplicant un increment del 3,2 per 100 als conceptes
econòmics de l’any 2009. A més, totes les categories professionals
tindran un increment lineal de 15 euros en el salari base. Així doncs,
els conceptes econòmics indicats i les taules salarials per l’any 2010,
queden com s’exposa a continuació: 

L’import mínim de la pèrdua de moneda de l’article 23 en 1,55
euros.

L’import del plus d’idiomes de l’article 24 en 62,91 euros
L’import de les dietes de l’article 30 en: 
- Esmorzar 4,28 euros
- Dinar 12,94 euros
- Sopar 12,94 euros 
- Pernoctar 9,64 euros 
- Dieta completa 39,80 euros 
- Dieta internacional 68,04 euros 
- Dieta en plaça 11,94 euros

Els imports de l’assegurança d’accidents de l’article 32 en:
- 34.492,51 euros en cas de mort.
- 43.115,63 euros en cas d’invalidesa permanent absoluta.
- 12.934,69 euros en cas d’invalidesa permanent total.

Els imports del premi a la fidelitat de l’article 34 en: 
- 4.864,35 euros si causa baixa voluntària als 60 anys.
- 4.150,22 euros si causa baixa voluntària als 61 anys.
- 3.550,03 euros si causa baixa voluntària als 62 anys.
- 2.163,09 euros si causa baixa voluntària als 63 anys.
- 1.117,76 euros si causa baixa voluntària als 64 anys
Les taules salarials de l’any 2010, degudament signades, s’ad-

junten com a annex núm. 3

Increment salarial any 2011
S’acorda procedir a l’increment salarial de 2011, amb efecte a

partir de l’1 de gener de 2011, aplicant un increment del 0,2 per
100 als conceptes econòmics del 2010. A més totes les categories
professionals tindran un increment lineal de 29 euros en els salari
base. 

Així doncs,els conceptes econòmics indicats i les taules salarials
per l’any 2011, queden com a continuació s’exposen:

L’import mínim de la pèrdua de moneda de l’article 23 en 1,55
euros.

L’import del plus d’idiomes de l’article 24 en 63,04 euros
L’import de les dietes de l’article 30 en: 
- Esmorzar 4,28 euros
- Dinar 12,97 euros
- Sopar 12,97 euros 
- Pernoctar 9,66 euros
- Dieta completa 39,88 euros 
- Dieta internacional 68,18 euros 
- Dieta en plaça 11,96 euros

Els imports de l’assegurança d’accidents de l’article 32 en:
- 34.561,50 euros en cas de mort.
- 43.201,86 euros en cas d’invalidesa permanent absoluta.
- 12.960,57 euros en cas d’invalidesa permanent total.

Els imports del premi a la fidelitat de l’article 34 en: 
- 4.874,08 euros si causa baixa voluntària als 60 anys.
- 4.158,52 euros si causa baixa voluntària als 61 anys.
- 3.557,42 euros si causa baixa voluntària als 62 anys.
- 2.167,42 euros si causa baixa voluntària als 63 anys.
- 1.119,99 euros si causa baixa voluntària als 64 anys
Les taules salarials de l’any 2011, degudament signades, s’ad-

junten com a annex núm. 4

Endarreriments
Amb caràcter generals, els endarreriments resultants d’allò pactat

en els punts anteriors, seran abonats en el termini màxim de tres mesos
a partir de la publicació en el BOP de Tarragona. En tot cas, en
aquelles empreses que disposin de representació legal dels treba-
lladors, s’estarà al que pugui acordar-se entre les parts. 

I sense més assumptes a tractar s’aixeca la reunió en el lloc i data
adalt esmentats, signant la present acta en prova de conformitat. 

Taules salarials any 2008 segons Sentència TS de 14/12/2010

Categories professionals Salari base P.Conveni P.T. Total H. extra
Grup 1r: Personal superior i tècnic
Cap de servei 1.022,90 459,77 71,00 1.553,67 11,67
Inspector principal 926,29 417,16 71,00 1.414,45
10,43
Enginyers i llicenciats 953,18 426,68 71,00 1.450,86 11,58
Enginyers tècnics i aux. Titulat 793,49 354,76 71,00 1.219,25 9,05
ATS 712,05 317,09 71,00 1.100,14 8,09

Grup 2n: Personal administratiu
Cap de secció 822,81 367,64 71,00 1.261,45 9,40
Cap de negociat 790,15 352,33 71,00 1.100,14 8.09
Oficial de 1a 740,15 330,76 71,00 1.141,92 8.45
Oficial de 2a 711,24 317,01 71,00 1.099,25 8,09
Aux. Administratiu 685,52 294,61 71,00 1.051,13 7,64
Aspirants 16 i 17 anys 476,63 214,13 71,00 761,76

Grup 3r: Personal de moviment
Subgrup A: Estacions i agències de transport
Secció 1a: Personal d’estacions 
Cap d’estació de primera 866,57 387,30 71,00 1.324,87 9,86
Cap d’estació de segona 778,43 348,85 71,00 1.198,28 8,93

BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 98 9Divendres, 29 - 4 - 2011



Categories professionals Salari base P.Conveni P.T. Total H. extra
Cap d’administració de primera 866,57 387,30 71,00 1.324,87 9,86
Cap d’administració de segona 778,43 348,85 71,00 1.198,28 8,93
Cap d’administració en ruta 691,11 310,38 71,00 1.072,49 7,84
Taquillers/es 686,06 300,12 71,00 1.057,18 7,76
Factor 686,06 300,12 71,00 1.057,18 7,76
Encarregat de consigna 686,06 300,12 71,00 1.057,18 7,76
Repartidor de mercaderies 684,03 279,30 71,00 1.034,33 7,76
Mosso 684,03 279,30 71,00 1.034,33 7,39

Secció 2a: Personal d’Agència de transport
Encarregat general 778,43 348,85 71,00 1.198,28 8,95
Encarregat de magatzem 719,98 320,16 71,00 1.111,14 8,22
Capatàs 695,95 309,99 71,00 1.076,94 7,92
Aux. Magatzem i bàscula 685,93 293,57 71,00 1.050,50 7,87
Mosso especialitzat 685,62 295,64 71,00 1.052,26 7,64
Mosso de càrrega i descàrrega, 
repartidor 684,03 279,30 71,00 1.034,33 7,40

Subgrup B: Transport de mercaderies 
Cap de trànsit de primera 778,43 348,85 71,00 1.198,28 8,95
Cap de trànsit de segona 746,82 332,67 71,00 1.120,49 8,52
Cap de trànsit de tercera 725,58 322,83 71,00 1.119,41 8,30
Conductor mecànic 730,74 325,93 71,00 1.127,67 8,34
Conductor 711,24 317,01 71,00 1.099,25 8,13
Conductor de motocicle i furgoneta 691,74 308,46 71,00 1.071,20 7,84
Ajudant 685,99 299,66 71,00 1.056,65 7,70
Mosso especialitzat 685,60 295,64 71,00 1.052,24 7,68
Mosso de càrrega i descàrrega,
repartidor 684,00 279,30 71,00 1.034,30 7,32

Subgrup C: Transports de mobles, 
mudances i guardamobles
Cap de trànsit 778,43 348,85 71,00 1.198,28 8,95
Inspector visitador 746,81 332,67 71,00 1.150,48 8,50
Encarregat de magatzem i 
guardamobles 733,28 326,98 71,00 1.131,26 8,39
Capatàs 742,23 320,03 71,00 1.133,26 8,06
Capitonista 688,38 307,03 71,00 1.066,41 7,83
Mosso especialitzat 685,14 290,57 71,00 1.046,71 7,55
Mosso 684,03 279,30 71,00 1.034,33 7,39
Fuster 684,39 313,74 71,00 1.069,13 8,05
Conductor mecànic 730,55 315,33 71,00 1.116,88 8,30
Conductor 711,24 317,01 71,00 1.099,25 8,13
Conductor de furgoneta i motocicle 691,74 308,46 71,00 1.071,20 7,84

Subgrup D: Transport amb tracció sang
Encarregat 702,24 312,69 71,00 1.084,93 8,02
Capatàs 711,24 317,03 71,00 1.099,27 8,10
Carreter 685,15 288,19 71,00 1.044,34 7,69
Conductor de bolquet 684,63 285,45 71,00 1.041,08 7,51
Mosso de quadra 684,03 279,30 71,00 1.034,33 7,40
Traginer 684,03 279,30 71,00 1.034,33 7,40
Cotxe servei empresa 684,63 285,45 71,00 1.041,08 7,39
Mosso 684,03 279,30 71,00 1.34,33 7,34

Grup 4t:Personal de tallers i garatges
Cap de taller 864,94 387,07 71,00 1.323,01 9,87
Encarr. Contramestre 771,10 342,82 71,00 1.184,92 9,41
Encarr. General 728,37 332,30 71,00 1.131,67 8,52
Encarr. Magatzem 723,93 322,65 71,00 1.117,68 8,27
Cap d’equip 731,56 325,68 71,00 1.128,24 8,30
Oficial de 1a 718,00 319,91 71,00 1.108,91 8,17
Oficial de 2a 705,42 315,26 71,00 1.091,68 8,05
Oficial de 3a 688,38 307,02 71,00 1.066,40 7,83
Mosso de taller 685,62 295,64 71,00 1.052,26 7,68
Aprenent de 1r any 522,80 231,38 71,00 825,18
Aprenent de 2n any 536,99 232,08 71,00 840,07
Untador 683,70 306,68 71,00 1.061,38 7,83

Categories professionals Salari base P.Conveni P.T. Total H. extra
Rentador de cotxes 683,70 306,68 71,00 1.061,38 7,83
Vigilant de nit 687,25 295,63 71,00 1.053,88 7,68
Vigilant de dia 687,25 295,63 71,00 1.053,88 7,68

Grup 5è: Personal subaltern
Cobrador de factures 685,54 294,61 71,00 1.051,15 7,65
Telefonista 685,04 289,55 71,00 1.045,59 7,53
Porter 684,03 279,30 71,00 1.034,33 7,39
Vigilant 684,03 279,30 71,00 1.034,33 7,39
Netejador 677,79 215,20 71,00 963,99 6,27
Grum 477,69 210,47 71,00 759,15

Salari base: en euros /mes
P. Conveni: plus de conveni en euros /mes
P.T.: plus de transport en euros/mes

Taula salarials any 2009 
(increment de l’1,3%)

Categories professionals Salari base P. Conveni P. T. Total H. extra
Grup 1r: Personal superior i tècnic
Cap de servei 1.036,20 477,75 71,92 1.585,87 11,82
Inspector principal 938,33 434,58 71,92 1.444,83 10,57
Enginyers i llicenciats 965,57 444,23 71,92 1.481,72 11,73
Enginyers tècnics i aux. Titulat 803,81 371,37 71,92 1.247,10 9,17
ATS 712,31 333,21 71,92 1.126,44 8,20

Grup 2n: Personal administratiu
Cap de secció 833,51 384,42 71,92 1.289,85 9,52
Cap de negociat 800,42 368,91 71,92 1.241,25 9,11
Oficial de 1a 749,78 347,06 71,92 1.168,76 8,56
Oficial de 2a 720,49 333,13 71,92 1.125,54 8,20
Aux. Administratiu 694,43 310,44 71,92 1.076,79 7,74
Aspirants 16 i 17 anys 482,83 228,91 71,72 783,66

Grup 3r: Personal de moviment
Subgrup A: Estacions i agències de transport
Secció 1a: Personal d’estacions 
Cap d’estació de primera 877,84 404,33 71,92 1.354,09 9,99
Cap d’estació de segona 788,55 365,39 71,92 1.125,86 9,05
Cap d’administració de primera 877,84 404,33 71,92 1.354,09 9,99
Cap d’administració de segona 788,55 365,39 71,92 1.225,86 9,05
Cap d’administració en ruta 700,09 326,41 71,92 1.098,42 7,94
Taquillers/es 694,98 316,02 71,92 1.082,92 7,86
Factor 694,98 316,02 71,92 1.082,92 7,86
Encarregat de consigna 694,98 316,02 71,92 1.082,92 7,86
Repartidor de mercaderies 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,86
Mosso 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,49

Secció 2a: Personal d’agència de transport
Encarregat general 788,55 365,39 71,92 1.225,86 9,07
Encarregat de magatzem 729,34 336,32 71,92 1.137,58 8,33
Capatàs 705,00 326,02 71,92 1.102,94 8,92
Aux. magatzem i bàscula 694,93 309,39 71,92 1.076,16 7,97
Mosso especialitzat 694,53 311,48 71,92 1.077,93 7,74
Mosso de càrrega i descàrrega, 
repartidor 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,50

Subgrup B: Transport de mercaderies 
Cap de trànsit de primera 778,55 365,39 71,92 1.225,86 9,07
Cap de trànsit de segona 756,53 348,99 71,92 1.177,44 8,63
Cap de trànsit de tercera 735,01 339,03 71,92 1.145,96 8,41
Conductor mecànic 740,24 342,17 71,92 1.154,33 8,45
Conductor 720,49 333,13 71,92 1.125,54 8,24
Conductor de motocicle i furgoneta 700,73 324,47 71,92 1.097,12 7,94
Ajudant 694,91 315,56 71,92 1.082,39 7,80

10 BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 98 Divendres, 29 - 4 - 2011



Categories professionals Salari base P. Conveni P. T. Total H. extra
Mosso especialitzat 694,51 311,48 71,92 1.077,91 7,78
Mosso de càrrega i descàrrega, 
repartidor 692,89 294,93 71,92 1.059,74 7,42

Subgrup C: Transports de mobles, mudances i guardamobles
Cap de trànsit 788,55 365,39 71,92 1.225,86 9,07
Inspector visitador 756,52 348,99 71,92 1.177,43 8,61
Encarregat de magatzem i 
guardamobles 742,81 343,23 71,92 1.157,96 8,50
Capatàs 751,88 336,19 71,92 1.159,99 8,16
Capitonista 697,33 323,02 71,92 1.092,27 7,93
Mosso especialitzat 694,05 306,35 71,92 1.072,32 7,65
Mosso 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,49
Fuster 693,29 326,82 71,92 1.095,03 8,15
Conductor mecànic 740,05 331,43 71,92 1.143,40 8,41
Conductor 720,49 333,13 71,92 1.125,54 8,24
Conductor de furgoneta i motocicle 700,73 324,47 71,92 1.097,12 7,94

Subgrup D: Transport amb tracció sang
Encarregat 710,36 328,75 71,92 1.111,03 8,12
Capatàs 720,49 333,15 71,92 1.125,56 8,21
Carreter 694,06 303,94 71,92 1.069,92 7,79
Conductor de bolquet 693,53 301,16 71,92 1.066,61 7,61
Mosso de quadra 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,50
Traginer 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,50
Cotxe servei empresa 693,53 301,16 71,92 1.066,61 7,49
Mosso 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,44

Grup 4t:Personal de tallers i garatges
Cap de taller 876,18 404,10 71,92 1.352,20 10.00
Encarr. contramestre 781,12 359,28 71,92 1.212,32 9,53
Encarr. general 737,84 348,62 71,92 1.158,38 8,63
Encarr. magatzem 733,34 338,84 71,92 1.144,10 8,38
Cap d’equip 741,07 341,91 71,92 1.154,90 8,41
Oficial de 1a 727,33 336,07 71,92 1.135,32 8,28
Oficial de 2a 714,59 331,36 71,92 1.117,87 8,15
Oficial de 3a 697,33 323,01 71,92 1.092,26 7,93

Mosso de taller 694,53 311,48 71,92 1.077,93 7,78

Aprenent de 1r any 529,60 246,39 71,92 847,91

Aprenent de 2n any 543,97 247,10 71,92 862,99

Untador 692,59 322,67 71,92 1.087,18 7,93

Rentador de cotxes 692,59 322,67 71,92 1.087,18 7,93

Vigilant de nit 696,18 311,47 71,92 1.079,57 7,78

Vigilant de dia 696,18 311,47 71,92 1.079,57 7,78

Grup 5è: Personal subaltern

Cobrador de factures 694,45 310,44 71,92 1.076,81 7,75

Telefonista 693,95 305,31 71,92 1.071,18 7,63

Porter 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,49

Vigilant 692,92 294,93 71,92 1.059,77 7,49

Netejador 686,60 230,00 71,92 988,52 6,35

Grum 483,90 225,21 71,92 781,03

Salari base: en euros /mes
P. Conveni: plus de conveni en euros /mes
P.T.: plus de transport en euros/mes

Taules salarials any 2010

Categories professionals Salari base P. Conveni P. T. Total H. extra

Grup 1r: Personal superior tècnic

Cap de servei 1.084,36 493,04 74,22 1.651,62 12,20

Inspector principal 938,36 448,49 74,22 1.506,07 10,91

Enginyers i llicenciats 1.011,487 458,45 74,22 1.544,14 12,11

Enginyers tècnics i aux. Titulat 844,53 383,25 74,22 1.302,00 9,46
ATS 759,39 343,87 74,22 1.177,48 8,46

Categories professionals Salari base P. Conveni P. T. Total H. extra
Grup 2n: Personal administratiu
Cap de secció 875,18 396,72 74,22 1.346,12 9,82
Cap de negociat 841,03 380,72 74,22 1.295,97 9,40
Oficial de 1a 788,77 358,17 74,22 1.221,16 8,83
Oficial de 2a 758,55 343,79 74,22 1.176,56 8,46
Aux. Administratiu 731,65 320,37 74,22 1.126,24 7,99
Aspirants 16 i 17 anys 513,28 236,24 74,22 823,74

Grup 3r: Personal de moviment
Subgrup A: Estacions i agències de transport
Secció 1a: Personal d’estacions 
Cap d’estació de primera 920,93 417,27 74,22 1.412,42 10,31
Cap d’estació de segona 828,78 377,08 74,22 1.280,08 9,34
Cap d’administració de primera 920,93 417,27 74,22 1.412,42 10,31
Cap d’administració de segona 828,78 377,08 74,22 1.280,08 9,34
Cap d’administració en ruta 737,49 336,86 74,22 1.148,57 8,19
Taquillers/es 732,22 326,13 74,22 1.132,57 8,11
Factor 732,22 326,13 74,22 1.132,57 8,11
Encarregat de consigna 732,22 326,13 74,22 1.132,57 8,11
Repartidor de mercaderies 730,09 304,37 74,22 1.108,68 8,11
Mosso 730,09 304,37 74,22 1.108,68 7,73

Secció 2a: Personal d’agència de transport
Encarregat general 828,78 377,08 74,22 1.280,08 9,36
Encarregat de magatzem 767,68 347,08 74,22 1.188,98 8,60
Capatàs 742,56 336,45 74,22 1.153,23 8,28
Aux. Magatzem i bàscula 732,09 319,29 74,22 1.125,60 8,23
Mosso especialitzat 731,75 321,45 74,22 1.127,42 7,99
Mosso de càrrega i descàrrega, 
repartidor 730,09 304,37 74,22 1.108,68 7,74

Subgrup B: Transport de mercaderies 
Cap de trànsit de primera 828,78 377,08 74,22 1.280,08 9,36
Cap de trànsit de segona 795,74 360,16 74,22 1.230,12 8,91
Cap de trànsit de tercera 773,53 349,88 74,22 1.197,63 8,68
Conductor mecànic 778,93 353,12 74,22 1.206,27 8,72
Conductor 758,55 343,79 74,22 1.176,56 8,50
Conductor de motocicle i furgoneta 738,15 334,85 74,22 1.147,22 8,19
Ajudant 732,15 323,66 74,22 1.132,03 8,05
Mosso especialitzat 731,73 321,45 74,22 1.127,40 8,03
Mosso de càrrega i descàrrega, 
repartidor 730,06 304,37 74,22 1.108,65 7,66

Subgrup C: Transports de mobles, mudances i guardamobles

Cap de trànsit 828,78 377,08 74,22 1.280,08 9,36

Inspector visitador 795,73 360,16 74,22 1.230,11 8,89

Encarregat de magatzem i 

guardamobles 781,58 354,21 74,22 1.210,01 8,77

Capatàs 790,94 346,95 74,22 1.212,11 8,42

Capitonista 734,64 333,36 74,22 1.142,22 8,18
Mosso especialitzat 731,26 316,15 74,22 1.121,63 7,89
Mosso 730,09 304,37 74,22 1.108,68 7,73
Fuster 730,48 340,37 74,22 1.145,07 8,41
Conductor mecànic 778,73 342,04 74,22 1.194,99 8,68
Conductor 758,55 343,79 74,22 1.176,56 8,50
Conductor de furgoneta i motocicle 738,15 334,85 74,22 1.147,22 8,19

Subgrup D: Transport amb tracció sang

Encarregat 748,09 339,27 74,22 1.161,58 8,38

Capatàs 758,55 343,81 74,22 1.176,58 8,47

Carreter 731,27 313,67 74,22 1.119,16 8,04

Conductor de bolquet 730,72 310,80 74,22 1.115,74 7,85
Mosso de quadra 730,09 304,37 74,22 1.108,68 7,74
Traginer 730,09 304,37 74,22 1.108,68 7,74
Cotxe servei empresa 730,72 310,80 74,22 1.115,74 7,73
Mosso 730,09 304,37 74,22 1.108,68 7,68

BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 98 11Divendres, 29 - 4 - 2011



Categories professionals Salari base P. Conveni P. T. Total H. extra
Grup 4t: Personal de tallers i garatges
Cap de taller 919,22 417,03 74,22 1.410,47 10.32
Encarr. Contramestre 821,12 370,78 74,22 1.266,12 9,83
Encarr. General 776,45 359,78 74,22 1.210,45 8,91
Encarr. Magatzem 771,81 349,68 74,22 1.195,71 8,65
Cap d’equip 779,78 352,85 74,22 1.206,85 8,68
Oficial de 1a 765,60 346,82 74,22 1.186,64 8,54
Oficial de 2a 752,46 341,96 74,22 1.168,64 8,41
Oficial de 3a 734,64 333,35 74,22 1.142,26 8,18
Mosso de taller 731,75 321,45 74,22 1.127,42 8,03
Aprenent de 1r any 561,55 254,72 74,22 890,04
Aprenent de 2n any 576,38 255,01 74,22 905,61
Untador 729,75 333,00 74,22 1.136,97 8,18
Rentador de cotxes 729,75 333,00 74,22 1.136,97 8,18
Vigilant de nit 733,46 321,44 74,22 1.129,12 8,03
Vigilant de dia 733,46 321,44 74,22 1.129,12 8,03

Grup 5è: Personal subaltern
Cobrador de factures 731,67 320,37 74,22 1.126,26 8,00
Telefonista 731,16 315,08 74,22 1.120,46 7,87
Porter 730,09 304,37 74,22 1.108,68 7,73
Vigilant 730,09 304,37 74,22 1.108,68 7,73
Netejador 723,57 237,36 74,22 1.035,15 6,55
Grum 514,38 232,42 74,22 821,02

Salari base: en euros /mes
P. Conveni: plus de conveni en euros /mes
P.T.: plus de transport en euros/mes

Taules salarials 2011

Categories professionals Salari base P. Conveni P. T. Total H. extra
Grup 1r: Personal superior i tècnic
Cap de servei 1.115,53 494,03 74,37 1.683,93 12,22
Inspector principal 1.014,33 449,39 74,37 1.538,09 10,93
Enginyers i llicenciats 1.042,49 459,37 74,37 1.576,23 12,13
Enginyers tècnics i aux. Titulat 875,22 384,02 74,37 1.333,61 9,48
ATS 789,91 344,56 74,37 1.208,84 8,48

Grup 2n: Personal administratiu
Cap de secció 905,93 397,51 74,37 1.377,81 9,84
Cap de negociat 871,71 381,48 74,37 1.327,56 9,42
Oficial de 1a 819,35 358,89 74,37 1.252,61 8,85
Oficial de 2a 789,07 344,48 74,37 1.207,92 8,48
Aux. Administratiu 762,11 321,01 74,37 1.157,49 8,01
Aspirants 16 i 17 anys 543,31 236,71 74,37 854,39

Grup 3r: Personal de moviment
Subgrup A: Estacions i agències de transport
Secció 1a: Personal d’estacions 
Cap d’estació de primera 951,77 418,10 74,37 1.444,24 10,33
Cap d’estació de segona 859,44 377,83 74,37 1.311,64 9,36
Cap d’administració de primera 951,77 418,10 74,37 1.444,24 10,33
Cap d’administració de segona 859,44 377,83 74,37 1.311,64 9,36
Cap d’administració en ruta 767,96 337,53 74,37 1.179,86 8,21
Taquillers/es 762,68 326,78 74,37 1.163,83 8,13
Factor 762,68 326,78 74,37 1.163,83 8,13
Encarregat de consigna 762,68 326,76 74,37 1.163,83 8,13
Repartidor de mercaderies 760,55 304,98 74,37 1.139,90 8,13
Mosso 760,55 304,98 74,37 1.139,90 7,75

Secció 2a: Personal d’agència de transport
Encarregat general 859,44 377,83 74,37 1.311,64 9,38
Encarregat de magatzem 798,22 347,77 74,37 1.220,36 8,62
Capatàs 773,05 337,12 74,37 1.184,54 8,30
Aux. Magatzem i bàscula 762,55 319,93 74,37 1.156,85 8,25

Categories professionals Salari base P. Conveni P. T. Total H. extra
Mosso especialitzat 762,21 322,09 74,37 1.158,67 8,01
Mosso de càrrega i descàrrega, 
repartidor 760,55 304,98 74,37 1.139,90 7,76

Subgrup B: Transport de mercaderies 
Cap de trànsit de primera 859,44 377,83 74,37 1.311,64 9,38
Cap de trànsit de segona 826,33 360,88 74,37 1.261,58 8,93
Cap de trànsit de tercera 804,08 350,58 74,37 1.229,03 8,70
Conductor mecànic 809,49 353,83 74,37 1.237,69 8,74
Conductor 789,07 344,48 74,37 1.207,92 8,52
Conductor de motocicle i furgoneta 768,63 335,52 74,37 1.178,52 8,21
Ajudant 762,61 326,31 74,37 1.163,29 8,07
Mosso especialitzat 762,19 322,09 74,37 1.158,65 8,05
Mosso de càrrega i descàrrega, 
repartidor 760,52 304,98 74,37 1.139,87 7,68

Subgrup C: Transports de mobles, mudances i guardamobles
Cap de trànsit 859,44 377,83 74,37 1.311,64 9,38
Inspector visitador 826,32 360,88 74,37 1.261,57 8,91
Encarregat de magatzem i 
guardamobles 812,14 354,92 74,37 1.241,43 8,79
Capatàs 821,52 347,64 74,37 1.243,53 8,44
Capitonista 765,11 334,03 74,37 1.173,51 8,20
Mosso especialitzat 761,72 316,78 74,37 1.152,87 7,91
Mosso 760,55 304,98 74,37 1.139,90 7,75
Fuster 760,94 341,05 74,37 1.176,36 8,43
Conductor mecànic 809,29 342,72 74,37 1.226,38 8,70
Conductor 789,07 344,48 74,37 1.207,92 8,52
Conductor de furgoneta i motocicle 768,63 335,52 74,37 1.178,52 8,21

Subgrup D: Transport amb tracció sang
Encarregat 778,59 339,95 74,37 1.192,91 8,40
Capatàs 789,07 344,50 74,37 1.207,94 8,49
Carreter 761,73 314,30 74,37 1.150,40 8,06
Conductor de bolquet 761,18 311,42 74,37 1.146,97 7,87
Mosso de quadra 760,55 304,98 74,37 1.139,90 7,76
Traginer 760,55 304,98 74,37 1.139,90 7,76
Cotxe servei empresa 761,18 311,42 74,37 1.146,97 7,75
Mosso 760,55 304,98 74,37 1.139,90 7,70

Grup 4t: Personal de tallers i garatges
Cap de taller 950,06 417,86 74,37 1.442,29 10.34
Encarr. contramestre 851,76 371,52 74,37 1.297,65 9,85
Encarr. general 807,00 360,50 74,37 1.241,87 8,93
Encarr. magatzem 802,35 350,38 74,37 1.227,10 8,67
Cap d’equip 810,34 353,56 74,37 1.238,27 8,70
Oficial de 1a 796,13 347,51 74,37 1.218,01 8,56
Oficial de 2a 782,96 342,64 74,37 1.199,97 8,43
Oficial de 3a 765,11 334,02 74,37 1.173,50 8,20
Mosso de taller 762,21 322,09 74,37 1.158,67 8,05
Aprenent de 1r any 591,67 254,78 74,37 920,82
Aprenent de 2n any 606,53 255,52 74,37 936,42
Untador 760,21 333,67 74,37 1.168,25 8,20
Rentador de cotxes 760,21 333,67 74,37 1.168,25 8,20
Vigilant de nit 763,93 322,08 74,37 1.138,25 8,05
Vigilant de dia 763,93 322,08 74,37 1.160,38 8,05

Grup 5è: Personal subaltern
Cobrador de factures 762,13 321,01 74,37 1.157,51 8,02
Telefonista 761,62 315,71 74,37 1.151,70 7,89
Porter 760,55 304,98 74,37 1.139,90 7,75
Vigilant 760,55 304,98 74,37 1.139,90 7,75
Netejador 754,02 237,83 74,37 1.066,22 6,56
Grum 544,41 232,88 74,37 851,66

Salari base: en euros /mes
P. Conveni: plus de conveni en euros /mes
P.T.: plus de transport en euros/mes

12 BOP  DE  TARRAGONA – Núm. 98 Divendres, 29 - 4 - 2011


